
 
 

RESOLUCIÓN No. 106 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

   
 

“POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA LA DESTRUCCIÓN DE ESTAMPILLAS 
DE SEÑALIZACIÓN DE PRODUCTOS SUJETOS AL IMPUESTO AL CONSUMO” 

 

 
EL DIRECTOR FINANCIERO DE INGRESOS  

 
En uso de sus facultades  constitucionales y legales, establecidas en la ley 223 de 
1995, la ordenanza 11 de 2000, la ordenanza No. 17 de 2011, Decreto No. 58 de 
2017 y en especial las establecidas en el Estatuto Tributario Nacional, profiere 
resolución de Destrucción de Estampillas de señalización de Licores con 
fundamento en lo siguiente, 
 

CONSIDERANDO 
 
Fundamentados en decisiones propias de la Dirección de Ingresos de la Secretaria 
de Hacienda de la Gobernación de Bolívar, se ordena la destrucción de estampillas 
por motivos de tornaguías de reenvió las cuales reposaban en la oficina de la 
Dirección de ingresos desde el año 2016.  
 
Por lo anterior, a continuación, se detallan los nombres, capacidad y totales de las 
estampillas a destruir  
 

NOMBRE PRODUCTO TIP CAPAC 
TOTAL 

ESTAMPILLAS  

V.TINTO CARMENERE ALTOS LOS ROMEROS I 750 1.338 

V.T.CAB. SUAV. ALTOS LOS ROMEROS  I 750 1.338 

V.T. CARMENERE RVA. ALTOS LOS ROMEROS I 750 1.296 

V.T.CAB.SUAV.RESERVA ALTOS LOS 
TROMERO 

I 750 1.296 

V.ROU PINOT NOIR BOURGOGNE LOUIS LATO  I 750 5.000 

V.MATEUS ROSE  I 750 6.000 

V.T.MALBEC TOLENTINO  I 750 21.000 

V.T. MALBEC CHENTO  I 750 4.000 

V.T. MERLOT CHATEAU  STE MICHELLE I 750 1.000 

V.T. MERLOT CHATEAU  STE MICHELLE I 750 2.000 

V.BLANCO CHARDONNAY AROMO  I 750 1.000 

AP.CREMA DE WHISKY CASA GRAJALES  I 750 36 

AP.CREMA DE WHISKY CASA GRAJALES  I 750 35 

TEQ.100 AGAVE BL.EL ESPOLON  I 750 83 

TEQ.100 AGAVE REP. EL ESPOLON  I 750 61 

TEQ.100 AGAVE REP. EL ESPOLON  I 750 60 

V.T.CARM.SEL FLIA GRAN RVA. LUIS FEL I 750 24.000 

V.BL.TORRENTES PREMIUM ALTA VISTA  I 750 12.000 

V.T.CARM.MIS. DE RENGO CUVEE I 750 13.000 

V.T.CARM.MIS. DE RENGO CUVEE I 750 22.000 

VINO TINTO TEMPRANILLO MARCA IBAÑEZ  I 750 912 

VINO TINTO TANINO  I 750 1.352 



 
 

RESOLUCIÓN No. 106 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

   
 

“POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA LA DESTRUCCIÓN DE ESTAMPILLAS 
DE SEÑALIZACIÓN DE PRODUCTOS SUJETOS AL IMPUESTO AL CONSUMO” 

 

VINO BLANCO TANINO  I 750 3.684 

VINO BLANCO MACABEO MARCA IBAÑEZ   I 750 1.674 

AG.SIN AZUCAR SELLO BLANCO  I 375 806 

AP.NO VINICO SELLO DORADO  I 750 1.950 

RON BARCELO DORADO  I 750 32 

TEQ. REPOSADO 100 AGAVE EL JIMADOR   I 750 38 

L. JAGERMEISTER  I 700 80 

WHISKY TAUK DANIEL'S  I 750 1.020 

V.T. CARMENERE  I 750 676 

BACARDI LIMON  I 750 1.627 

WILLIAN JANSON I 750 591 

VINO FRONTERA MERLOT  I 750 684 

VINO TINTO CARBER SAU I 750 2.520 

VINO ROSADO ROSEM CIT I 750 480 

VINO BLANCO SAU R I 750 2.400 

GLOBAL WINEY I 750 560 

TEQUILA PATRON SILVER  I 750 360 

VINO FRONTERA CS I 750 1.704 

TEQUILA REPOSADO CATADORES I 750 240 

GINEBRA GREENALL  I 750 360 

VODKA GREY GOOSC I 750 4.584 

VINO BLANCO SAUVIGÑON  I 750 480 

BACARDI AÑEJO  I 750 3.612 

BACARDI SUPERIOR I 750 4.800 

APERITIVO APEROL  I 750 3.341 

JAGERMEISTER I 750 849 

CAMPAN I 750 413 

C. HEWUESY  I 700 193 

V. KARU I 750 720 

V.E. CHANDAU EXTRA BRUT I 750 1.470 

AP. CLASSIC COCKTAILS MOJITO BACARDI I 750 360 

V.ROSADO ESPU. MARCA SUNRISE I 750 300 

MACALLAN DOUBLE CASK 12YEAR  I 700 207 

FINE OAK 18 YEARS OLD SINGLE I 700 34 

SCOTH WHISKY MACALLAN FINE OAK 15 YEAR I 700 125 

V. BL TOR. FINCA LA ESCONDIDA I 750 72 

V.MALBEC ROSE FINCA LA ESCONDIDA I 750 132 

V. TINTO PEROMATO TEMPRANILLO FARINA  I 750 26 

RON AÑEJO CARTAVIO BLACK BARREL  I 750 660 

V. BL. SAUV. BLANCO QUINTA LAS CABRAS I 750 660 

V.CAB.SAUV. RVA. QUINTA LAS CABRAS I 750 660 

V. ROSE QUINTA LAS CABRAS  I 750 660 



 
 

RESOLUCIÓN No. 106 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

   
 

“POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA LA DESTRUCCIÓN DE ESTAMPILLAS 
DE SEÑALIZACIÓN DE PRODUCTOS SUJETOS AL IMPUESTO AL CONSUMO” 

 

V. ROSE QUINTA LAS CABRAS  I 750 660 

 
RESUELVE 

 
ARTICULO PRIMERO .- Ordenar la destrucción de las estampillas por concepto de 
reenvio  a continuación detalladas: 
  

NOMBRE PRODUCTO TIP CAPAC 
TOTAL 

ESTAMPILLAS  

V.TINTO CARMENERE ALTOS LOS ROMEROS I 750 1.338 

V.T.CAB. SUAV. ALTOS LOS ROMEROS  I 750 1.338 

V.T. CARMENERE RVA. ALTOS LOS ROMEROS I 750 1.296 

V.T.CAB.SUAV.RESERVA ALTOS LOS 
TROMERO 

I 750 1.296 

V.ROU PINOT NOIR BOURGOGNE LOUIS LATO  I 750 5.000 

V.MATEUS ROSE  I 750 6.000 

V.T.MALBEC TOLENTINO  I 750 21.000 

V.T. MALBEC CHENTO  I 750 4.000 

V.T. MERLOT CHATEAU  STE MICHELLE I 750 1.000 

V.T. MERLOT CHATEAU  STE MICHELLE I 750 2.000 

V.BLANCO CHARDONNAY AROMO  I 750 1.000 

AP.CREMA DE WHISKY CASA GRAJALES  I 750 36 

AP.CREMA DE WHISKY CASA GRAJALES  I 750 35 

TEQ.100 AGAVE BL.EL ESPOLON  I 750 83 

TEQ.100 AGAVE REP. EL ESPOLON  I 750 61 

TEQ.100 AGAVE REP. EL ESPOLON  I 750 60 

V.T.CARM.SEL FLIA GRAN RVA. LUIS FEL I 750 24.000 

V.BL.TORRENTES PREMIUM ALTA VISTA  I 750 12.000 

V.T.CARM.MIS. DE RENGO CUVEE I 750 13.000 

V.T.CARM.MIS. DE RENGO CUVEE I 750 22.000 

VINO TINTO TEMPRANILLO MARCA IBAÑEZ  I 750 912 

VINO TINTO TANINO  I 750 1.352 

VINO BLANCO TANINO  I 750 3.684 

VINO BLANCO MACABEO MARCA IBAÑEZ   I 750 1.674 

AG.SIN AZUCAR SELLO BLANCO  I 375 806 

AP.NO VINICO SELLO DORADO  I 750 1.950 

RON BARCELO DORADO  I 750 32 

TEQ. REPOSADO 100 AGAVE EL JIMADOR   I 750 38 

L. JAGERMEISTER  I 700 80 

WHISKY TAUK DANIEL'S  I 750 1.020 

V.T. CARMENERE  I 750 676 

BACARDI LIMON  I 750 1.627 

WILLIAN JANSON I 750 591 



 
 

RESOLUCIÓN No. 106 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

   
 

“POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA LA DESTRUCCIÓN DE ESTAMPILLAS 
DE SEÑALIZACIÓN DE PRODUCTOS SUJETOS AL IMPUESTO AL CONSUMO” 

 

VINO FRONTERA MERLOT  I 750 684 

VINO TINTO CARBER SAU I 750 2.520 

VINO ROSADO ROSEM CIT I 750 480 

VINO BLANCO SAU R I 750 2.400 

GLOBAL WINEY I 750 560 

TEQUILA PATRON SILVER  I 750 360 

VINO FRONTERA CS I 750 1.704 

TEQUILA REPOSADO CATADORES I 750 240 

GINEBRA GREENALL  I 750 360 

VODKA GREY GOOSC I 750 4.584 

VINO BLANCO SAUVIGÑON  I 750 480 

BACARDI AÑEJO  I 750 3.612 

BACARDI SUPERIOR I 750 4.800 

APERITIVO APEROL  I 750 3.341 

JAGERMEISTER I 750 849 

CAMPAN I 750 413 

C. HEWUESY  I 700 193 

V. KARU I 750 720 

V.E. CHANDAU EXTRA BRUT I 750 1.470 

AP. CLASSIC COCKTAILS MOJITO BACARDI I 750 360 

V.ROSADO ESPU. MARCA SUNRISE I 750 300 

MACALLAN DOUBLE CASK 12YEAR  I 700 207 

FINE OAK 18 YEARS OLD SINGLE I 700 34 

SCOTH WHISKY MACALLAN FINE OAK 15 YEAR I 700 125 

V. BL TOR. FINCA LA ESCONDIDA I 750 72 

V.MALBEC ROSE FINCA LA ESCONDIDA I 750 132 

V. TINTO PEROMATO TEMPRANILLO FARINA  I 750 26 

RON AÑEJO CARTAVIO BLACK BARREL  I 750 660 

V. BL. SAUV. BLANCO QUINTA LAS CABRAS I 750 660 

V.CAB.SAUV. RVA. QUINTA LAS CABRAS I 750 660 

V. ROSE QUINTA LAS CABRAS  I 750 660 

V. ROSE QUINTA LAS CABRAS  I 750 660 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

RESOLUCIÓN No. 106 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

   
 

“POR MEDIO DEL CUAL SE ORDENA LA DESTRUCCIÓN DE ESTAMPILLAS 
DE SEÑALIZACIÓN DE PRODUCTOS SUJETOS AL IMPUESTO AL CONSUMO” 

 

 
ARTICULO SEGUNDO.- La destrucción se realizara mediante la incineración de los 
códigos de señalización y en el lugar que indique la Dirección de Ingreso de la 
Gobernación de Bolívar. 
 
ARTICULO TERCERO.- La destrucción se realizara con la presencia de las 
autoridades de renta. Inspectores debidamente comisionados, funcionarios 
designados por la Dirección Financiera de Ingresos, de la destrucción se levantará 
un acta suscrita por los intervinientes, en la cual deberá constar: la fecha en la que 
se realiza la destrucción, cantidad, y el número de la presente resolución; además 
se acompañará al acta un registro fotográfico de la destrucción.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición  
 
 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 
 
 

Dada en Turbaco a los siete (07) días del mes de Diciembre del 2020 
 
 
 
 

RICARDO PION BOTERO 
Director Financiero de Ingresos 

 
 
PROYECTÓ: Harrison L. Sará Rojas. – Asesor Externo  
REVISO: Rafael R. Puello Gonzalez – P.U.   




